
 

Dekretua / Decreto: 5521 / 2024 Página 1 

 

   

Dekretua / Decreto: 5521 / 2024 Erref. / Ref.: LB/nv 

Gaia / Asunto: MODIFICACIÓN DE LA COMPOSICIÓN DE LA MESA DE 
CONTRATACION ASISTENTE A ALCALDIA 2024   

Arloa / Área: KONTRATAZIO / CONTRATACION 
Interesduna / Interesado:  

 
 

AURREKARIAK  ANTECEDENTES 
 

LEHENENGOA.- Alkatetzaren 2023.07.13ko 
3727. Dekretuaren bidez, iraunkorreko mahaia 
izendatzea xedatu zen 
  

 PRIMERO.- Por Decreto de Alcaldía nº 3727 de 
fecha 13.07.2023 se dispuso el nombramiento de 
Mesa de contratación permanente.  

BIGARRENA.- 2024.010.25ean (5474/2024 
Dekretua) Alkatetzaren 3605/2023 Dekretuaren 
1. koadroa aldatzea xedatu zen, Arlo edo 
Zerbitzuetako Korporatibo Arduradunak 
Izendatzeari buruzkoa. Kontratazio-zerbitzuari 
dagokionez, Zaloa Campillo Mandaluniz 
izendatu zen arduradun titular. 
 

 SEGUNDO.- Con fecha 25.10.2024 (Decreto 
5474/2024) se dispone la modificación del 
cuadro nº 1 del Decreto de la Alcaldía nº 
3605/2023, de Nombramiento de Corporativos 
Responsables de Áreas o Servicios, y en lo que 
al servicio de contratación se refiere se nombra 
como Responsable Titular a Zaloa Campillo 
Mandaluniz. 
 

HIRUGARRENA.- Hori horrela, Alkatetzara 
bertaratutako Kontratazio Mahaiaren osaera 
aldatu behar da, Campillo andrea sartzeko. 
 

 TERCERO.- Esto así, procede modificar la 
composicióin de la Mesa de Contratación 
asistente a la Alcaldía para incluir a la Sra. 
Campillo. 
 

Aurreko gertaera aurrekarietan aplikatuko dira  A los anteriores  antecedentes de hecho son de 
aplicación los siguientes 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

  
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
I.- Jarraian emango den araudiak ezarri du 
legedi aplikagarria:  

- Azaroaren 8ko 9/2017 Legea, Sektore 
Publikoko Kontratuei buruzkoa; horren bidez, 
2014ko otsailaren 26ko Europako 
Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014/23 (EB) 
eta 2014/24 (EB) Zuzentarauen transposizioa 
egiten da Espainiako ordenamendu juridikora. 
Eta bereziki Sektore Publikoko Kontratuei 
buruzko Legearen (SPKL) 326. eta 327. 
artikuluak, 2. xedapen gehigarriko I. eta VII. 
idatz-zatiak, nahiz azken xedapenetatik 
hamaseigarrena. 
 

 I.- La legislación aplicable es la que determina la 
normativa siguiente:  
 
- Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. Y en 
concreto, el art. 326, 327, D.A. 2ª apartado I y 
apartado VII, D.F. 16ª LCSP. 
 

II.- Alkatetzaren eskumena da erabaki hau 
hartzea. 

 II.- Es competencia de Alcaldía la adopción del 
presente acuerdo. 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

02
4/

55
21

   
3P

A
D

E
JY

gg
o

S
inatua:  

F
irm

ado:  
LE

IR
E

 B
ILB

A
O

 F
U

E
N

T
E

 (K
O

N
T

R
A

T
A

Z
IO

, O
N

D
A

R
E

 E
T

A
 E

T
X

E
B

E
Z

IT
Z

A
 A

R
LO

A
 / R

E
S

P
O

N
S

A
B

LE
 Á

R
E

A
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

, P
A

T
R

IM
O

N
IO

 Y
 V

IV
IE

N
D

A
) D

ata: 2024/10/30 F
echa: 30/10/2024

Z
A

LO
A

 C
A

M
P

ILLO
 M

A
N

D
A

LU
N

IZ
 (K

ontratazio arloko zinegotzia / C
oncejala del A

rea de C
ontratación) D

ata: 2024/10/30 F
echa: 30/10/2024

A
M

A
IA

 A
G

U
IR

R
E

 M
U

Ñ
O

A
 (A

lkate an
d

rea / A
lcald

esa) D
ata: 2024/10/31 F

ech
a: 31/10/2024



 
Dekretua / Decreto: 5521 / 2024 Página 2 

 
 

 
EBATZI DUT 

 
 RESUELVO 

 
LEHENENGOA: Alkatetzara (edo Tokiko 
Gobernu Batzarrera, eskuordetze kasuetan) 
joaten den Kontratazio Mahai iraunkorraren 
osaera aldatzea. Mahai hori 2023.07.13ko 3727 
zk.ko Alkatetza Dekretuaren bidez onartu zen, 
lehendakaritzari dagokionez. 
Lehendakari andrea izango da aurrerantzean. 
Zaloa Campillo Mandaluniz. 
 
 
Gainerako karguak (eta ordezkoak) 3727/2023 
Dekretuan adierazitakoaren arabera geratuko 
dira. 
 
Beraz, Alkatetzara joango den Kontratazio 
Mahaia lehen adierazitako baldintzetan geratuko 
da. 
 

 PRIMERO: Modificar la composición de la Mesa 
de Contratación permanente asistente a la 
Alcaldía (o a la Junta de Gobierno Local en los 
casos de delegación) aprobada por Decreto de 
Alcaldía nº 3727 de fecha 13.07.2023 en lo que a 
su presidencia se refiere.   
 
La presidencia pasará a ostentarla Dña. Zaloa 
Campillo Mandaluniz. 
 
El resto de cargos (y suplentes) quedará según 
lo señalado en el citado Decreto 3727/2023. 
 
 
Por Lo tanto, la Mesa de Contratación asistente a 
Alcaldía quedará en los términos señalados 
anteriormente. 
 

BIGARRENA: Izendatutako Kontratazio 
Mahaiaren osaera argitaratzea Getxoko 
Udalaren Web orriko Kontratatzailearen 
Profilean eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.  
 

 SEGUNDO: Publicar la presente modificación 
de la composición de la Mesa de Contratación 
designada en el Perfil del Contratante de la 
página Web del Ayuntamiento de Getxo y en el 
Boletín Oficial de Bizkaia.  

 
 
 
 
Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 
ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 
Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

02
4/

55
21

   
3P

A
D

E
JY

gg
o

S
inatua:  

F
irm

ado:  
LE

IR
E

 B
ILB

A
O

 F
U

E
N

T
E

 (K
O

N
T

R
A

T
A

Z
IO

, O
N

D
A

R
E

 E
T

A
 E

T
X

E
B

E
Z

IT
Z

A
 A

R
LO

A
 / R

E
S

P
O

N
S

A
B

LE
 Á

R
E

A
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

, P
A

T
R

IM
O

N
IO

 Y
 V

IV
IE

N
D

A
) D

ata: 2024/10/30 F
echa: 30/10/2024

Z
A

LO
A

 C
A

M
P

ILLO
 M

A
N

D
A

LU
N

IZ
 (K

ontratazio arloko zinegotzia / C
oncejala del A

rea de C
ontratación) D

ata: 2024/10/30 F
echa: 30/10/2024

A
M

A
IA

 A
G

U
IR

R
E

 M
U

Ñ
O

A
 (A

lkate andrea / A
lcaldesa) D

ata: 2024/10/31 F
echa: 31/10/2024


		2024-11-07T10:09:40+0100




